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A gyűjtemény története 

A közigazgatástörténeti gyűjteményt dr. Günther Béla1 javaslatára a Csongrád 
Megyei Tanács Végrehajtó Bizottsága a Minisztertanács Tanácsi Hivatala jóváha­
gyásával hozta létre.2 Az új közgyűjtemény 1978. január l-jén kezdte meg munkáját 
Szegeden azzal a céllal, hogy a közigazgatási jogállás változásokat figyelemmel kí­
sérje, és az átalakulások miatt napi használati funkciójukat vesztett tárgyakat meg­
mentse. 

A hagyományos háromfokozatú közigazgatási rendszer a községi tanácsok 
önállóságának növekedésével egyre nehézkesebbé vált. A megyei és a községi igaz­
gatás közé beékelődő járások már bonyolították az ügyintézést. Időszerű felszámolá­
suk a 70-es évek végére felgyorsult és 1984-re már be is fejeződött. Változott közben 
az egyre több igazgatási joggal rendelkező községi irányítás is a társközségek közös 
tanácsainak létrehozásával. 1950-ben a tanácsrendszer kialakításakor még mintegy 
3000 önálló tanáccsal rendelkező község volt. Számuk 1970-re már 2000 alá csökkent, 
1984-ben pedig már csak 1381 közös községi tanács intézte saját és társközsége ügyeit. 
Emellett a városhiányos térségekben egyre több község kapott városi, illetve nagy­
községi rangot, hogy területük központjaként a korábbi járások helyett az igazgatási 
feladatokat ellássák.3 

A hivatalok korszerűsítésekor vagy megszüntetésekor a feleslegessé vált beren­
dezéseket, használati eszközöket lecserélik. A 70-es években történt nagyszabású 
selejtezések miatt komoly értékek szóródtak szét és semmisültek meg. A megmaradt 
tárgyak tudatos és módszeres gyűjtését a gyűjtemény az alábbi területeken vállalta fel : 
1. közigazgatási technika története 
2. a közigazgatás működésével kapcsolatos tárgyak, illetve eszközök 
3. közigazgatási irodaberendezések 
4. a helyi területi közigazgatás fotódokumentáción rögzített épületállománya.4 

A munkát a Csongrád megyei Tanács épületében Dömény Zsolt gyűjtemény­
kezelő indította meg, aki a szakmai tájékozódás után először a gyűjtési metodikát 
dolgozta ki. Kétféle módszert alkalmazott, amit apró finomításokkal az utána követ­
kező muzeológusok : Nagy Miklós és Roboz István is használtak. Egyrészt körlevél­
ben fordult a változásokban érintett helységek vezetőihez, hogy küldjék el leselejte-

1 1978-ban a Csongrád Megyei Tanács Elnöki Referense, jelenleg a Cs. m.-i Tanács Szervezési 
és Jogi Osztály vezetője (1989). 

2 Csongrád megyei Tanács 107/1977. (IV. 5.) sz. V. B. határozata alapította. 
3 Magyarország gazdaságföldrajza szerk. BERNÁT TIVADAR 1986. Budapest 59—76. o. 
4 A gyűjtési területeket az alapító határozat jelölte ki. 
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zett tárgyaikat. (Ez különösen a bélyegzők esetében vált be.) Másrészt a megyei ta­
nácselnökök segítségével területükön egy-egy hetes helyszíni gyűjtőmunkát végzett. 
A kiválasztott tárgyakat, berendezéseket a Csongrád Megyei Tanács költségvetésének 
terhére szállíttatta Szegedre. 

Az első évben a gyűjtés még Csongrád megyére korlátozódott, a kellő tapasz­
talatok megszerzése érdekében. 1979-től már az egész országra kiterjedt a munka, 
amely a szomszédos megyékben kezdődött és folyamatosan bővült a többi ország­
részre is.5 

A beérkezett anyagokat a múzeumi szabályzatnak megfelelő tárgyleltárköny­
vekbe leltározták. A szakmai felügyeletet az 1963. évi 9. számú törvényerejű rendelet 
végrehajtását szabályozó rendelet értelmében a Móra Ferenc Múzeum látta el.6 

Munkatársai módszertani támogatást nyújtottak a gyűjtemény kezelőknek, hogy a 
gyűjtés és a feldolgozás szakszerűen történjen. Időközben a tárgyak biztonságos tá­
rolása is megoldódott: az érméket, plaketteket és bélyegzőket a Csongrád Megyei 
Tanács épületében, a gépeket, bútorokat külső raktárakban helyezték el. A leltáro­
zással közel egy időben folyt a tárgyak állagmegóvása is. Nagy segítséget jelentett, 
hogy az Irodagéptechnikai és a 600. sz. Szakmunkásképző Intézet diákjai társadalmi 
munkában tisztították meg az irodagépeket. Az értékesebb bútorokat a múzeum 
munkatársai gondozták.7 

1982-re már olyan sok tárgy gyűlt össze, hogy a közigazgatás történetét bemu­
tató állandó kiállítás megrendezését tervezték. Eddig is volt már lehetőség a gyűj­
temény értékes tárgyainak bemutatására, de csak ideiglenes jelleggel. Az első kamara­
kiállítás 1979. október 15-én nyílt meg „Érmék és plakettek a közigazgatásban" 
címmel a Móra Ferenc Múzeumban.8 Országos nyilvánosságot a Munkásmozgalmi 
Múzeum „Új szerzemények" című tárlatán kapott néhány különlegesen szép tárgy.9 

1982 októberében azonban a Magyar Posta, a szegedi Postaigazgatóság és a 
Postamúzeum, valamint a Csongrád Megyei Tanács és a Móra Ferenc Múzeum 
képviselői megállapodtak abban, hogy a múlt század végén épült tömörkényi köz­
ségházát lebontják és áttelepítik az ópusztaszeri Nemzeti Történeti Emlékparkba. 
Az elképzelés szerint itt kap helyet a posta- és közigazgatástörténeti állandó kiállítás.10 

1986-ra készült el az L-alakú épület, amelynek utcai részén postatörténeti ki­
állítást rendeztek be. Az udvari szárny első két helyiségében egy községi bíró szobája 
és egy adóhivatal látható. A harmadikban a 19. és a 20. században használt külön­
féle felszerelések, irodagépek, érmék és plakettek találhatók. A kiállításokat a Ma­
gyar Posta elnökhelyettese nyitotta meg és adta át a nagyközönségnek 1987. május 
17-én.11 

5 Móra Ferenc Múzeum Történeti Osztály Közigazgatástörténeti Közgyűjtemény iratai, má­
sodpéldányok (a továbbiakban MFM Tört. Oszt. Közig, gyűjt, iratai). Az 1980. december 10 és 
1983. szeptember 14. között készült útijelentések és az 1979—1985 közötti éves munkabeszámolók. 
(A gyűjtemény eredeti iratai a Csongrád Megyei Tanács Elnöki Referense iratanyagában vannak.) 

6 2/1965. (1.8.) MM számú rendelet a muzeális emlékek védelméről szóló 1963. évi 9. számú 
törvényerejű rendelet végrehajtásáról. 

7 MFM Tört. Oszt. Közig, gyűjt, iratai: Beszámoló a Közigazgatástörténeti gyűjtemény 1981. 
és 1982. évi munkájáról. 

8 MFM Tört. Oszt. Közig, gyűjt, iratai: Érmekiállítás iratai. 
9 MFM Tört. Oszt. Közig, gyűjt, iratai: Beszámoló a Közigazgatástörténeti Gyűjtemény 1983. 

évi első félévi munkájáról. 
10 MFM Tört. Oszt. Közig, gyűjt, iratai: Megállapodás — 1982. október 4. keltezéssel — amely 

létrejött a Magyar Posta, a Csongrád Megyei Tanács Végrehajtó Bizottsága, a Szegedi Postaigazgató­
ság, a Magyar Postamúzeum és a Csongrád Megyei Múzeumok Igazgatósága között. 

11 Móra Ferenc Múzeum Történeti Osztály Adattár 435—87. Az állandó kiállításról részlete­
sebb leírás „A tömörkényi községháza" с vezetőben. 
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Az új kétlépcsős közigazgatási rendszer kialakulásával a nagy igazgatási átszer­
vezések lezajlottak, csak kisebb módosítások várhatók. Ezzel a közgyűjtemény inten­
zív gyarapodási szakasza is lezárult. Az évek során sikerült összegyűjteni a jellegzetes 
közigazgatási tárgyakat, további jelentó's anyag beérkezésével már nem kell számolni. 
Ezért a gyűjteményt a Móra Ferenc Múzeum Történeti Osztályára szállítottuk át és 
azóta annak részeként működik tovább.12 

A gyűjtemény darabjai 

A közigazgatástörténeti gyűjteménybe a tíz év alatt 2681 db tárgy került az or­
szág minden megyéjéből. Általában ajándékba kaptuk a tanácsi hivatalok, intézmé­
nyek feleslegessé vált eszközeit, berendezéseit, és csak kis részét vásároltuk. Az így 
összegyűlt tárgyak segítségével a múlt század végétől napjainkig követhető a köz­
igazgatás története. Az anyag zömét azonban az utolsó harminc év alatt használt 
bélyegzők adják. 

MFM Tört. Oszt. Közig, gyűjt, iratai: Szállítási jegyzőkönyv 1987. június 14. 
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Az alább közölt katalógus célja, hogy a többi megye muzeológusai és más szak­
emberei is tudomást szerezzenek róla, településük múltjának tárgyai közül melyek 
találhatók itt. Az ismertető elkészítéséhez a gyűjtemény két tárgy- és fotoleltár-
könyvének adatait, leírásait használtam fel. A könnyebb tájékozódás érdekében 
nyolc fő csoportot különítettem el : 

1. kitüntetések 6. táblák 
2. bélyegzők 7. hivatali tisztségjelvények 
3. gépek 8. közigazgatási épületekről készített 
4. irodai berendezések, fölszerelések fotódokumentáció 
5. zászlók 

A kategóriákon belül megyénkénti és helységenkénti ábécé betűrendű lebontást alkal­
maztam.13 

1. Kitüntetések 

A gyűjtemény egyik legértékesebb részét alkotják, mivel csak itt találhatók meg 
így együtt a tanácsok által alapított kitüntetések : érmék, plakettek, jelvények, okle­
velek, emléklapok, összesen 624 db. Ezek az elismerések településenként és tájanként 
változóak, de alapvető céljuk azonos: a terület vagy a település fejlődése érdekében, 
illetve a tudományok, a művészetek terén végzett kiemelkedő tevékenység jutal­
mazása. 

A tanácsok által alapítható kitüntetéseket a Minisztertanács 1033/1977. (VIII. 
17.) számú határozata egységesítette. Egyben rögzítette, hogy minden tanácsi kitün­
tetésnél alapító tanácsrendeletben kell meghatározni az adományozás feltételeit: 
kik részesíthetők az elismerésben, milyen anyagi előnyökkel jár, miként vonhatják 
azt vissza. 

A kitüntetéseket általában a helység életében jelentős eseményen vagy országos 
ünnepeken adják át. Rangjukat emeli, hogy többségét csak kis számban és nem is 
minden évben osztják ki. Pénz vagy tárgyjutalom nem jár a díszpolgári cím viselőinek 
és azoknak sem, akik egyszeri adományozású kitüntetést kapnak. 

a) Díszpolgári kitüntető címet azoknak a helységből elszármazott vagy ott élő híres 
személyeknek adnak, akik a település gazdasági és társadalmi fejlődéséhez önzet­
len munkájukkal nagymértékben hozzájárultak, maradandó alkotásaikkal a vá­
ros vagy község jó hírnevét öregbítették. A kitüntetett lehet külföldön élő magyar, 
de külföldi is. (1. kép) 

b) „Pro űrbe...", „...Városért", „...Községért" plakettet, érmet, kitüntető jelvényt, 
oklevelet vagy emléklapot kaphat bármely állampolgár vagy esetleg munkahelyi 
kollektíva, akik a település érdekében hosszabb időn át az átlagosnál többet, 
maradandót alkottak, (pl. jelentős közintézmények tervezése, építése.) (2. kép) 

c) A fővárosi tanács és a megyei tanácsok különféle díjakat adományoznak a külön­
böző gazdasági, társadalmi irodalmi, művészeti, kulturális, közművelődési és 

18 A Magyar Népköztársaság helységnévtára 1985. Budapest. A katalógust az 1985-ös helység­
névtár adatai alapján ellenőriztem. A bélyegzők kategóriájában jelöltem azt is, hogy hová csatol­
ták azokat a településeket, amelyeknek közigazgatási önállósága megszűnt. 
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műszaki stb. területeken kifej'tett kimagasló szakmai, hivatásbeli tevékenységek 
elismerésére. A díjakat a helység vagy a megye híres szülöttjéről vagy a szakmai 
területről nevezik el. (pl megye Pedagógiai díja.) (3. kép) 

d) A társadalmi munka elismerésére alapították a „Társadalmi munkáért", „Tár­
sadalmi munka a Megyéért", „Társadalmi munka a Városért" vagy Társadalmi 
munka a Községért" kitüntetést. Társadalmi munka fogalmán a szövetkezetek, 
gazdaságok, vállalatok dolgozói és a lakosság által kifejtett, olyan közhasznú 
fizikai vagy szellemi tevékenységet értünk, amit munkaidőn kívül és díjazás nél­
kül valamilyen közösségi cél megvalósítása érdekében végeznek. Elsősorban a 
település fejlődését szolgáló konkrét célok, tervek megvalósításához kapcsolód­
nak, erre ösztönöznek. (4. kép) 

e) Helyi tanács a „Pro űrbe..." kitüntetésen kívül másfajta állandó jellegű kitüntetést 
nem alapíthat, de lehetőség van arra, hogy a település fennállása, felszabadulása 
vagy más esemény alkalmából egyszeri adományozás céljából emlékérmet, jel­
vényt vagy egyéb elismerést alapítson. (5. kép) 

f) Az intézményeknél, hivataloknál eltöltött idő elismerésére, a szakemberek meg­
kötésére törzsgárda kitüntetést adományoznak. Általában a 10, 15, 20, 25 év 
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munkaviszonyban eltöltött éveket jutalmazzák így. A „Tanácsi Munkáért" 
kitüntetést is hasonló célokból alapították, de az 1033/1977. (VIII. 17.) MT. sz. 
határozat hatályba lépése után ilyen elismerést már nem alapíthatnak.14 (6. kép) 

2. Bélyegzők 

A hivatalokban, intézményekben használt kör-, illetve hosszú gumibélyegzőket 
leselejtezéskor azonnal megsemmisítették, hogy az esetleges visszaéléseket elkerüljék. 
Az MTTH 793—2/1979 sz. leirata engedélyezte a Közigazgatástörténeti Közgyűjte­
ménynek a bélyegzők gyűjtését. Azóta folyamatosan érkeznek a feleslegessé vált bé­
lyegzők. Összesen 1660 db található a gyűjteményben, ebből 23 db pecsétnyomó. 
A bélyegzők csoportjába kerültek a pecsétnyomók is, mivel mindkettő az okirat 
hitelesítésére szolgál, erősíti annak hivatalos jellegét. Formai különbség közöttük 
az, hogy a pecsétnyomó vésett kis fémlap, amit régebben viaszra nyomtak, a bé­
lyegző pedig gumiból készül. 

14 A Magyar Népköztársaság kitüntetései szerk. DR. BESNYŐ KÁROLY. 1979. Budapest 133— 
157. o., 262—263. o., 274—284. o. 
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3. Gépek 

A kézi munka egyszerűsítésére, könnyítésére és az ügyintézés gyorsabbá tételére 
szolgáló gépeket soroltam ebbe a csoportba : írógép, sokszorosító, számoló, dátumozó, 
könyvelő'-, számozó, és tűzó'gép. Nagy része jó állapotú, konzervált és tisztított, több­
sége még használható is. Mai típusaiktól annyiban térnek el, hogy mechanikusak, 
kevésbé hatékonyak, némelyik működése meglehetó'sen nagy zajjal járt. 

4. Irodai berendezések, felszerelések 

A hivatalok, intézmények helyiségeit mindig a kor stílusának megfelelő búto­
rokkal látták el. A berendezések kifejezték azt is, hogy a dolgozó a hivatali hierarchia 
mely lépcsőfokán foglal helyet. Más bútorok kerültek a polgármester és más a köz­
ségi bíró szobájába. Ebbe a kategóriába egy iroda minden felszerelését belevettem a 
szőnyegtől a lámpáig, kivéve a fentebb leírt gépeket. 
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Külön csoportot alkotnak az állami zászlók, a különböző' versenyeken nyer­
hető vándorzászlók, a várossá nyilvánítás alkalmából kapott zászlók, valamint a 
különféle szervezetek zászlai. 

6. Táblák 

Olyan hivatalos tájékoztató táblák ezek, amelyek az állampolgárok számára 
fontos információkat tartalmaznak. Idetartoznak a helységnévtáblák, tanácstáblák, 
utcanévtáblák és az intézményekben található különböző' információkat közlő táb­
lák, pl. fogadóóra. Anyagukat tekintve fém, üveg vagy fa aszerint, hogy mennyire 
voltak kitéve az időjárás viszontagságainak. 

7. Hivatali tisztségjelvények 

Az események hivatalos jellegét hangsúlyozzák ezek a jelvények. A községi bíró 
díszes botja — amiből egy darabot őrzünk — és a kisbírói dob a falusi közigazgatás 
jellegzetes jelképei voltak. 

Az anyakönyvvezetői szalagok különböző darabjain jól követhető a magyar 
címer változása. 

8. Közigazgatási épületekről készített fotódokumentáció 

Tanácsházak, járási hivatalok és volt megyeházak épületének utcai és udvari 
részéről készült fényképfelvételek kerültek ide. A fotókat nemcsak a muzeológus 
készítette gyűjtőmunkája során, hanem az Országos Műemléki Felügyelőség is kül­
dött képeket. A negatívokat külön fotoleltárkönyvbe leltározták be. 
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Kunszentmiklós 
Lajosmizse 
Szentkirály 

(Lászlófalva) 
Tiszakécske 
Szalkszentmárton 

Békés megye 

Békés 
Békéscsaba 
Gádoros 
Gyoma 
Kondoros 
Kunágota 
Mezőberény 
Mezőkovácsháza 
Orosháza 
Szarvas 
Tótkomlós 

Borsod-Abaúj-
Zemplén megye 

Encs 
Kazincbarcika 
Leninváros 
Mezőkövesd 
Miskolc 
Ózd 
Sárospatak 

Csongrád megye 

Csongrád 1 
Hódmezővásárhely 1 
Kistelek 
Makó 
Szeged 1 
Szentes 1 
Üllés 
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Művészeti 

Építészeti 

Tanácsi munkáért 
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Jubileumi vagy 
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E
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Székesfehérvár 
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sorna 

G
yőr 

H
egyeshalom
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apuvár 
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M
osonm
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Sopron 
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H
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Komárom megye 
Császár 1 
Dorog 
Dömös 
Esztergom 
Komárom 

1 3 
1 

Oroszlány 
Szomód 

1 

Tata 
Tatabánya 
Tokod 

Nógrád megye 
Balassagyarmat 
Pásztó 

1 2 
2 

Salgótarján 

Pest megye 
Bag 
Budaőrs 

1 
1 

Budapest 
Cegléd 
Csemő 

1 
1 

Dány 
Érd 
Göd 1 
Gödöllő 1 
Hévízgyörk 
Nagykőrös 
Solymár 
Százhalombatta 

1 
1 
1 
1 

Szentendre 
Szigetszentmiklós 
Törtei 

1 
1 

Somogy megye 
Balatonboglár 
Barcs 1 
Kaposvár 2 
Labod 
Marcali 1 

1 
3 2 
1 
1 

2 
6 1 
2 1 

1 

3 

3 

4 1 1 

3 

4 

1 
1 

3 1 
1 

1 

1 

10 3 
1 

4 

1 

1 
2 

10 
4 
3 
2 

10 
11 
1 

1 
2 

14 
1 
1 
1 
5 
2 
7 
1 
2 
1 
5 
3 
2 
1 

1 
3 

22 
2 
2 
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N
agyatád 

Siófok 
Tab 

Szolnok m
egye 

A
bádszalók 

Jászapáti 
Jászberény 
Jászfényszaru 
K

isújszállás 
K

őtelek 
K

unhegyes 
K

unszentm
árton 

M
ezőtúr 

Ö
csöd 

Tiszaderzs 
Tiszaföldvár 
Tószeg 
Törökszentm

iklós 
Túrkeve 
Szolnok 

Szabolcs-Szatm
ár 

m
egye 

K
isvárda 

M
átészalka 

N
agykálló 

K
itüntetések 

Plakett, érm
e 

díjak 



Nyírbátor 
Nyíregyháza 
Tarpa 

Tolna megye 
Attala 
Bátaszék 
Dombóvár 
Dunaszentgyörgy 
Györk 
Hőgyész 
Iregszemcse 
Paks 
Pincehely 
Szakcs 
Szekszárd 
Tamási 
Tolna 

Vas megye 
Celldömölk 
Kőszeg 
Sárvár 
Szombathely 

Veszprém megye 
Balatonfüred 
Veszprém 

Zala megye 
Keszthely 
Nagykanizsa 
Zalaegerszeg 

Összesen (db) 



2. Bélyegző 

Baranya megye 

Bakóca: 
Baksa 
Drávapalkonya 
Drávaszabolcs 
Felsőmindszent : 
Godisa 

Gordisa: 
Kishajmás 
Komló : 
Mágocs : 
Mindszentgodisa : 
Páprád : 
Siklós: 
Téseny: 
Villány: 
Villánykövesd: 
Zaláta: 

3 d b 
2 db 
3 d b 
2 db 
4 db 
5 db (egyesült Felsőmindszenttel Mindszentgodisa 

néven) 
l d b 
2 db 
2 db 
4 db 
5 db 
l d b 
l d b 
3 d b 
l d b 
l d b 
l d b 

Bács-Kiskun megye 

Baja 
Bácsalmás: 
Bácsszentgyörgy : 
Bugac: 
Drágszél: 
Dunatetétlen 
Gara: 
Harta: 
Jánoshalma: 
Kecskemét: 
Kéleshalom: 
Kiskőrös : 
Kiskunfélegyháza : 
Kiskunhalas : 
Kisszállás : 
Kunbaja: 
Kunpeszér: 
Kunszentmiklós : 
Miske: 
Soltvadkert : 
Sükösd 
Szalkszentmárton : 

5 db 
8 db 
3 d b 
2 db 
5 db 
3 d b 
5 db 
5 db 

10 db 
2 db 
4 db 
l d b 
l d b 

11 db 
5 db 
2 db 
8 db 
8 db 
8 db 
2 db 
4 db 
2 db 

Békés megye 

Békéscsaba: 
Csorvás : 
Gerla: 
Gyomaendrőd: 
Gyula: 
Mezőberény: 
Mezőkovácsháza : 
Orosháza: 
Szarvas: 
Szeghalom: 

l d b 
7 db 
1 db (Békéscsabához csatolták) 
2 db 
9 db 
l d b 

18 db 
2 db 
3 d b 
3 d b 
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Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

Alacska: 
Alsózsolca: 
Bánhorváti: 
Bükkszentlászló : 
Csobaj: 
Dövény: 
Károlyfalva: 
Kelemér: 
Királd: 
Leninváros: 
Mezőcsát: 
Mezőkövesd: 
Mezőnagymihály : 
Miskolc: 
Muhi: 
Olaszliszka: 
Ózd: 
Pusztafalu: 
Rudabányácska: 
Sajóbábony : 
Sajóecseg: 
Sajógalgóc: 
Sajókaza: 
Sátoraljaújhely: 
Szerencs : 
Széphalom: 
Szomolya: 
Vadna: 

(Miskolchoz csatolták) 

(Sátoraljaújhelyhez csatolták) 

l d b 
5 db 
9 db 
l d b 
4 db 
4 db 
l d b 
4 db 
4 db 
l d b 
2 db 
2 db 
4 db 
3db 
l d b 
l d b 
4 db 
l d b 
1 db (Sátoraljaújhelyhez csatolták) 
2 db 
l d b 
l d b 
7 db 
9 db 

17 db 
1 db (Sátoraljaújhelyhez csatolták) 
l[db 
4 db 

Csongrád megye 

Apátfalva: 
Árpádhalom: 
Baks: 
Bokros: 
Csanádalberti: 
Csongrád: 
Felgyő: 
Hódmezővásárhely : 
Királyhegyes : 
Kiszombor: 
Magyartés: 
Makó: 

Maroslele: 
Mártély : 
Mórahalom: 
Nagymágocs : 
öttömös: 
Pusztaszer: 
Sándorfalva: 
Szeged: 
Szeged-Algyő: 
Szeged-Szőreg: 
Szeged-Tápé: 
Szegvár: 
Szentes: 
Üllés: 
Tiszasziget: 
Tömörkény: 
Zákányszék: 

4 db 
5 db 
7 db 

13 db (Csongrádhoz csatolták) 
23 db 
25 db 

4 db 

7 db 
4 db 
8 db 

64 db 

3db 
10 db 
4 db 

13 db 
5 db 
3db 
l d b 

56 db 
4 db 
l d b 
8 db 

15 db 
29 db 
22 db 

7 db 
2 db 
l d b 

(Szenteshez csatolták) 
ebből 2 db bélyegzőtartó és 

2 db bélyegzőpárna 



Fejér megye 

Aba: 
Adony : 
Baracs : 
Cece: 
Csákberény: 
Dunaújváros : 
Gánt: 
Iszkaszentgyörgy: 
Lajoskomárom : 
Mór: 
Pusztaszabolcs : 
Sáregres: 
Szabadbattyán: 
Székesfehérvár: 
Vájta: 

4 db 
2 db 
2 db 
2 db 
2 db 
4 db 
l d b 
l d b 

21 db 
3 d b 
2 db 
l d b 
6 db 

22 db 
l d b 

Győr-Sopron megye 

Árpás: 
Balf: 
Csorna: 
Dör : 
Fertőd: 
Gyömöre: 
Győr: 
Győrújbarát: 
Magyarkeresztúr : 
Mórichida: 
Mosonmagyaróvár : 
Nagylózs : 
Rábaszentmiklós : 
Sopron: 
Sopronhorpács: 
Sopronkövesd: 
Szany 
Tét: 

4 db 
1 db (Sopronhoz csatolták) 
2 db 
2 db 
2 db 
2 db 

12 db 
1 db 
l d b 
5 db 
2 db 
4 db 
l d b 
8 db 
9 db 
4 db 
2 db 
9 db 

Hajdú-Bihar megye 

Bakonszeg: 
Balmazújváros : 
Berettyószentmárton : 
Berettyóújfalu: 
Biharkeresztes : 
Debrecen: 
Derecske: 
Ebes: 
Hajdúszovát: 
Hajdúvid: 
Hosszúpályi: 
Kókad: 
Konyár: 
Létavértes : 
Mezősas : 
Monostorpályi: 
Nagyhegyes : 
Pocsaj : 
Püspökladány: 
Sáránd: 
Újszentmargita: 

3 d b 
l d b 
1 db (Berettyóújfaluhoz csatolták) 

35 db 
3 d b 

59 db 
4 db 

17 db 
8 db 

31 db (Hajdúböszörménnyel egyesült) 
9 db 
ldb 
5 db 
5 db 
4 db 
7 db 
11 db 
8 db 
6 db 
2 db 
3db 
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Heves megye 
Aldebrő: 1 db 
Apc: 1 db 
Csány: 1 db 
Eger: 1 db 
Egerfarmos: 1 db 
Felsőtárkány : 1 db 
Füzesabony : 28 db 
Gyöngyös : 3 db 
Gyöngyösoroszi: 1 db 
Heves : 4 db 
Lőrinci: 1 db 
Markaz 2 db 
Rózsaszentmárton : 1 db 

Komárom megye 
Dorog: 3 db 

Nógrád megye 
Cered 1 db 
Karancsság: 3 db 
Rétság 50 db 
Szécsény : 11 db 

Pest megye 
Ácsa: 1 db 
Alsónémedi: 1 db 
Aszód: 1 db 
Bag: 1 db 
Budapest: 5 db 
Bugyi: 1 db 
Cegléd: 19 db 
Csömör: 1 db 
Dabas: 1 db 
Dány 1 db 
Dunabogdány: 1 db 
Ecser: 1 db 
Erdőkertes: 1 db 
Farmos: 1 db 
Fót: 1 db 
Galgahévíz: 1 db 
Galgamácsa: 1 db 
Gomba: 1 db 
Göd: 1 db 
Gödöllő: 2 db 
Gyál: 1 db 
Gyömrő: 1 db 
Hernád: 2 db 
Inárcs: .l 'db 
Isaszeg 1 db 
Kartal: 1 db 
Kemence: 1 db 
Kerepestarcsa: 1 db 
Kóka: 1 db 
Kösd: 1 db 
Leányfalu: 1 db 
Letkés: 1 db 
Maglód: 1 db 



Mende: 
Mogyoród: 
Monor: 
Nagybörzsöny: 
Nagykáta: 
Nagymaros : 
Nagytarcsa: 
Ócsa 
Örkény: 
Őrbattyán: 
Pánd: 
Pécel: 
PUis: 
Pilisszántó : 
Ráckeve: 
Rád: 
Sülysáp: 
Szada: 
Szentendre: 
Szentlőrinckáta: 
Szentmártonkáta : 
Szob: 
Sződ: 
Sződliget: 
Tápióbicske 
Tápiógyörgye: 
Tápióság: 
Tápiószecső: 
Tápiószele: 
Tápiószentmárton : 
Tápiószőlős: 
Tóalmás: 
Túra: 
Űjhartyán: 
Üllő: 
Valkó: 
Vasad: 
Vác: 
Váchartyán: 
Vámosmikola: 
Vecsés : 
Veresegyház: 
Verség 
Visegrád: 
Zebegény: 

l d b 
l d b 
6 db 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
2 db 
l d b 
l d b 
l d b 
4 db 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
3db 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 
l d b 

Somogy megye 

Balatonboglár: 
Fonyód: 
Kánya: 
Marcali: 
Nagyatád: 
ötvöskónyi: 
Siófok: 
Tab: 

Szabolcs-Szatmár megye 

Balkány: 
Biri: 
Bököny: 

3 db (egyesült Balatonlellével Boglárlelle néven) 
l d b 
2 db 
4 db 
4 db 
1 db (Nagyatádhoz csatolták) 
5 db 
l d b 

l d b 
13 db 

l d b 
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Érpatak: 1 db 
Fehérgyarmat: 4 db 
Jéke: 1 db 
Kállósemjén: 1 db 
Kisvárda: 4 db 
Kocsord: 1 db 
Mátészalka: 3 db 
Mezőladány: 1 db 
Nagykálló: 38 db 
Nyírbátor: 1 db 
Nyíregyháza: 2 db 
Nyírlövő: 1 db 
Nyírtass: 1 db 
Szabolcsbáka: 1 db 
Szakoly: 1 db 
Vásárosnamény: 5 db 

Szolnok megye 

Jászapáti: 21 db 
Jászárokszállás: 2 db 
Jászberény: 2 db 
Kunszentmárton: 1 db 
Mezőtúr: 8 db 
Szajol: 1 db 
Szolnok 18 db 
Tiszafüred: 9 db 

Tolna megye 

Aparhant: 1 db 
Bátaapáti 1 db 
Bonyhád: \\ 5 db 
Bonyhádvarasd: 1 db 
Cikó: 1 db 
Dombóvár: . . . 1 db 
Györe: 1 db 
Hőgyész: 6 db 
Izmény: 1 db 
Kakasd: 1 db 
Kéty: 1 db 
Kisdorog: 2 db 
Mórágy: 1 db 
Mőcsény: 1 db 
Mucsi: 7 db 
Murga: 1 db 
Nagymányok: 1 db 
Paks: 5 db 
Szekszárd: 3 db 
Tamási: 13 db 
Tevel: 1 db 
Zomba: 1 db 

Vas megye 

Jakabháza: 1 db (Szentgotthárd belterülete) 
Jánosháza: 1 db 
Kálid: 1 db 
Körmend: 1 db 



Sárvár: 
Szentgotthárd: 
Szombathely: 

l d b 
2 db 
4 db 

Veszprém megye 

Ajka: 
Bakonyoszlop: 
Bakonypéterd: 
Bakonyszentiván : 
Bakonyszentlászló : 
Balatonakaii 
Balatonakarattya : 
Balatonfőkajár: 
Balatonszőllős: 
Balatonudvari: 
Balatonvilágos: 
Csajág: 
Csesznek: 
Csetény: 
Csögle: 
Devecser: 
Dörgicse: 
Egyházaskesző: 
Fenyőfő: 
Gyarmat: 
Herend: 
Jásd: 
Kiscsősz: 
Küngös : 
Lovas: 
Lovászpatona: 
Marcaltő: 
Nagydém: 
Nagyesztergár: 
Nagypirit: 
Nagyvázsony: 
Olaszfalu: 
Padragkút: 
Pápa: 
Pápateszér: 
Papkeszi: 
Pécsely: 
Románd: 
Szápár: 
Szerecseny: 
Tapolca: 
Tihany: 
Vászoly: 
Veszprém: 
Zirc: 

l d b 
5 db 
5 db 
2 db 
l d b 
l d b 
6 db 
3db 
2 db 
l d b 
l d b 
2 db 
4 db 
3db 
l d b 

14 db 
2db 
2 db 
2 db 
3db 
3db 

11 db 
l d b 
2 db 
l db 
5 db 
5 db 
l d b 
1 db (Zirchez csatolták) 
l db 
4 db 
1 db (Zirchez csatolták) 
1 db (Ajkához csatolták) 
l db 
8 db 
l d b 
6 db 
6 db 

14 db 
l d b 
l d b 
l d b 
2 db 

17 db 
l d b 

Zala megye 

Alsópáhok: 
Bagola: 
Bajcsa: 
Balatonmagyaród : 
Bánokszentgyörgy : 
Gelse: 
Hévíz: 

l d b 
1 db (Nagykanizsához csatolták) 
4 db (Nagykanizsához csatolták) 
l d b 
8 db 
l d b 
2 db 

420 



Keszthely: 
Kehidakustány : 
Lenti: 
Miklósfa: 
Szépeinek: 
Teskánd: 
Tófej: 
Újudvar: 
Zalaapáti: 
Zalaegerszeg: 
Zalaszentbalázs : 
Zalaszentgrót : 

6 db 
2 db 
8 db 
4 db (Nagykanizsához csatolták) 
3db 
6 db 
l d b 
l db 
2 db 

11 db 
l d b 

10 db 

3. Gépek: írógépek 

Baranya megye 

Szentlászló 1 db (Royal típus) 

Bács-Kiskun megye 

Baja: 
Kiskunhalas : 
Tompa : 

1 db (Remington) 
2 db (Rheinmetall, Corona típus) 
2 db (Mercedes, Underwood típus) 

Csongrád megye 

Csongrád : 

Hódmezővásárhely : 
Mindszent: 
Mórahalom: 
Szeged : 

Zsombó : 

6 db (Continental, 2 db Underwood, Mercedes, 
Olympia, Consul) 

2 db (Royal, Smith-Premier) 
1 db (Triumph) 
1 db (Stoewer) 

14db(Daro 202, Ideal, Kappel, 2 db Continental, 
Neumann Erika+a tokja, 3 db Remington, 
Triumph, Remton, Orga, Mercedes, Under­
wood) 

1 db (Royal) 

Pest megye 

Budaörs: 
Budapest: 
Érd: 

1 db (Rheinmetall) 
3 db (Royal, Continental, Halda) 
2 db (Uránia, Royal 10) 

Somogy megye 

Babócsa: 
Lakócsa: 

1 db (Underwood) 
1 db (Remington) 

Szolnok megye 

Szolnok: 2 db (Continental, Ideal) 

Tolna megye 

Bátaszék: 
Pincehely: 

1 db (kis táska írógép) 
1 db (Remington 11) 
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Gépek: Sokszorosító (stencil) gép 

Bács-Kiskun megye 

Baja: 
Tompa: 

1 db (Hungária) 
ldb 

Csongrád megye 

Csanádpalota: 

Makó: 
SáVidorfalva: 
Üllés: 
Szeged: 

1 db (4 db-ból áll: sokszorosító, ecset, rejtett fiók, 
doboz) 

1 db (elektromos árammal működik) 
2 db (Gesterner+ doboza) 
3 db (Tison+ecset+henger) 
3 db (Brűcs Solidor és 2 db kézikaros sokszorosító 

gép) 

Komárom megye 

Dorog: 1 db (Rotary) 

Pest megye 

Vác: 
Üllő: 

2 db (The Gestener Sixteen) 
1 db (kézi meghajtású sokszorosító) 

Tolna megye 

Pincehely: 1 db (Remington) 

Gépek: Számlálógép 

Bács megye 

Baja: l db 

Csongrád megye 

Csongrád : 
Hódmezővásárhely : 
Makó: 
Szeged: 

Szeged-Algyő: 

4 db (Brunsviga, Précisa, Addo-X, Nisa-Pk 5) 
3 db (Thaïes+doboza és Sunstrand) 
1 db (18 654) 

20 db (Archimedes, 3 db Rheinmetall, Précisa, Odhner 
Addo-X, Totalia, Astra, Melitta, Madise, 2 db 
Triumphator, Felix, 2 db Soemtton, Odhner-
Original, Lipsia, Astoa, név nélküli számológép) 

7 db (doboz benne 6 db számláló, Patent Rosner 
Rezső Gyulafehérvár feliratú) 

Pest megye 

Budaörs : 
Budapest: 
Érd: 

1 db (Rheinmetall) 
.2 db (Faut, Brunsviga) 
1 db (Mercedes) 
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Számozó gép 

Bács-Kiskun megye 

Kiskunhalas : l d b 

Csongrád megye 

Hódmezővásárhely : 
Makó: 

Dátumozó gép 

2 db 
2 db 

Békés megye 

Mezőberény 

Csongrád megye 

Hódmezővásárhely : 

Gépek: Könyvelőgép 

Csongrád megye 

Makó: 
Szeged: 

Tűzőgép 

Csongrád megye 

Szeged: 

Szintező műszer 

Csongrád megye 

Szeged 

Diktafon készülék 

Szolnok megye 

Szolnok: 

4. Irodai berendezések, felszerelések 

Bács-Kiskun megye 

Baja: 

Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

Füzérkajata: 
Vadna: 

l db 

3 db (2 db dátumozó és sorszámozó) 

l db 
1 db (Ascota,-f- tartó asztal) 

1 db (Derby) 

l d b 

1 db (a lemezjátszó elvén működő magnetofon­
szerű) 

Asztal 

l db 

l db 
l db 



Csongrád megye 

Csanádalberti: 
Hódmezővásárhely : 
Makó: 
Szeged: 
Szeged-Szőreg: 
Szentes: 
Űjszentiván: 

2 db 
10 db 
9 db 
6 db 
l d b 
9 db 
l db 

Bács-Kiskun megye 
Szék, fotel 

Tompa: l d b 

Csongrád megye 

Apátfalva: 
Földeák: 
Hódmezővásárhely : 
Szeged: 
Szeged-Tápé: 
Szegvár: 
Szentes: 
Tiszasziget: 
Tömörkény: 

l db 
l d b 
3db 
3db 
l d b 
l d b 
4 db 
2 db 
2 db 

Borsod-Abaúj-Zemplén megye 
Szekrény 

Vadna: l db 

Csongrád megye 

Csanádalberti: 
Hódmezővásárhely : 
Szeged: 
Szeged-Szőreg: 
Tiszasziget : 

l db 
4 db 
l d b 
l db 
2 db 

Csongrád megye 
Kanapé 

Szeged: 
Szentes : 

2 db 
l d b 

Csongrád megye 
Komód 

Pitvaros: l d b 

Csongrád megye 
Tükör 

Makó: l d b 
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Bács-Kiskun megye 

Kiskunhalas : 
Tompa: 

Csongrád megye 

Csongrád: 
Hódmezővásárhely : 
Szeged : 

Csongrád megye 

Szeged : 

Csongrád megye 

Szentes : 

Csongrád megye 

Makó: 
Szeged : 
Szentes : 

Csongrád megye 

Makó: 

Csongrád megye 

Makó: 

Baranya megye 

Szentlászló : 

Csongrád megye 

Makó: 

Csongrád megye 

Szeged-Tápé 

Lámpa 

2 db 
2 db 

2 db 
3 d b 
l d b 

Polc 

l d b 

Svédfal 

l d b 

Virágtartó fal 

l d b 
3 d b 
3 d b 

Kályha 

1 db 

Mosdó (tál és aljzat) 

4 db 

Óra 

l d b 

l d b 

Terítő 

l d b 



Somogy megye 

ötvöskónyi: l db 

Csongrád megye 

Szeged: 
Szentes : 

Szőnyeg 

l d b 
3db 

Bács-Kiskun megye 

Fülöpszállás : 
Szalkszentmárton : 

Tollés tintatartó felszerelés 

l d b 
l d b 

Csongrád megye 

Hódmezővásárhely : 
Makó: 
Szeged: 
Szeged-Algyő : 

l db 
9 db (2 db itatós, 1 db tintásüveg) 
6 db (1 db tintásüveg) 
6 db 

Baranya megye 

Orfü: 

Egyéb felszerelés 

1 db (dombormű) 

Bács-Kiskun megye 

Kiskunhalas : 1 db (kép) 

Csongrád megye 

Földeák: 
Makó: 
Szeged: 
Szeged-Algyő : 
Szeged-Szőreg: 

1 db (fatányér) 
3 db (térkép, kerítés, hitelességi mérce) 
2 db (ragasztóoldat, klisé) 
1 db (leltári szám) 
4 db (makett, 2 db kép, jegy) 

Somogy megye 

Barcs : 
Kaposvár: 

6 db (domborművek) 
2 db (bizonyítvány 

Szolnok megye 

Túrkeve: 3 db (díszkanál) 

Tolna megye 

Dunaszentgyörgy : 1 db (cserép) 
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5. Zászlók 

Baranya megye 

Mohács: l d b 
Sásd: l d b 

Bács-Kiskun megye 

Baja 3db 

Csongrád megye 

Hódmezővásárhely : l db 
Szeged-Algyő: 3db 
Szeged-Szőreg: 3db 
Űjszentiván: 1 db 

Hajdú-Bihar megye 

Hajdúböszörmény : l d b 
Püspökladány: Mb; 

Somogy megye 

ötvöskónyi: 3 db (Nagyat 

Zászlószalag 
Csongrád megye 

Szeged-Kiskundorozsma : 1 db 

6. Tábla: (tanácstábla, hivatali tábla) 

Baranya megye 

Mágocs l d b 

Bács-Kiskun megye 

Harta: l d b 
Tompa: l d b 

Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

Bánhorváti: 
Keleméi: 
Királd: 
Ózd: 
Sátoraljaújhely: 
Szerencs: 

l'db 
4 db 
2 db 
l d b 
3db 
3db 



Csongrád megye 

Apátfalva: í d b 
Csanádalberti: 2 db 
Csongrád: l d b 
Forráskút: 2 db 
Hódmezővásárhely 7 db 
Makó: 2 db 
Mórahalom: 2 db 
Szeged: 6 db 
Szeged-Algyő: 2 db 
Szeged-Kiskundorozsma : 3db 
Szeged-Szőreg: 14 db 
Szeged-Tápé 4 db 
Szentes: l d b 
Tiszasziget: l d b 

Hajdú-Bihar megye 

Bedő: 
Derecske: 

2 db 
l d b 

Komárom megye 

Esztergom: 
Dorog: 

l db 
2 db 

Szabolcs-Szatmár megye 

Nyíregyháza: 

Szolnok megye 

Szolnok: 

Tolna megye 

Tamási: 

Zala megye 

Bajcsa: 
Miklósfa: 

7. Hivatali tisztségjelvények 

Csongrád megye 

Deszk: 

Bács-Kiskun megye 

Tompa: 

l d b 

l d b 

2 db 

1 db (Nagykanizsához csatolták) 
1 db (Nagykanizsához csatolták) 

Bírói bot 

2 db (tokkal együtt) 

Kisbírói dob 

2 db 
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Csongrád megye 

Apátfalva: 
Csongrád: 
Mindszent: 
öttömös : 
Pitvaros: 
Tömörkény: 
Szeged- Algyő : 

2 db 
1 db 
l db 
3db 
2 db 
2 db 
3db 

Somogy megye 

Lakócsa: l db 

Csongrád megye 

Makó: 
Szeged: 
Szeged-Szőreg: 

Anyakönyvvezetői szalag 

2 db 
l db 
2 db 

Somogy megye 

Ötvöskónyi: l db 

Baranya megye 

Sásd: l d b 

Bács-Kiskun megye 

Pálmonostora: 
Tompa: 

l d b 
l d b 

Borsod-Abaúj-Zemplén megye 

Megy aszó : l d b 

8. Közigazgatási épületekről készített fotódokumentáció 

Baranya megye 

Komló: 
Mohács: 
Pécs: 
Siklós: 
Szigetvár: 

l d b 
3db 
6 db 
2 db 
2 db 

Bács-Kiskun megye 

Kalocsa: 
Kiskunhalas : 

5 db 
4 db 



Csongrád megye 

Ambrózfalva: 2 db 
Apátfalva: 2 db 
Csanádalberti: 3db 
Csanádpalota: 2 db 
Forráskút: 2 db 
Gyálarét: 2 db (Szegedhez csatoltál 
Hódmezővásárhely : 14 db 
Makó: 4 db 
Mártély: 3db 
Mindszent: l d b 
Nagyér: 2 db 
Pitvaros : 2 db 
Pusztamérges: 2 db 
Szeged: 19 db 
Szeged-Algyő: 3db 
Szeged-Kiskundorozsma : 2 db 
Szeged-Szőreg: 2 db 
Szeged-Tápé: 2 db 
Szegvár: 11 db 
Szentes: 13 db 
Újszentiván: 3db 
Tömörkény : 3db 

Szolnok megye 

Szolnok: 3db 

Zala megye 

Bánokszentgyörgy : 2 db 
Gutorfölde: l db 
Kálócfa: ldb 
Kerkabarabás: l db 
Keszthely: 5 db 
Lendvadedes: l db 
Letenye: 2 db 
Nagykanizsa: 6 db 
Nova: l db 
Pacsa: 2 db 
Pórszombat: l db 
Szécsisziget: l d b 
Szilágy: l db 
Tormafölde: l db 
Zalabaksa: l db 
Zalaegerszeg: 11 db 
Zalakaros: l d b 
Zebecke: l d b 
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